Мировой судья судебного участка №6 по Советскому судебному району

г. Казани Республика Татарстан

420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 11

тел.: (843) 222-63-98, ms.5106@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/6/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2022
                     Дело № 5- 288/2022
Мировой судья судебного участка №6 по Советскому судебному району города Казани Шумунова Роза Вячеславовна, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении

	Муравцева А. К., данные изъяты,

   У С Т А Н О В И Л:

03.05.2022 примерно в 10 часов 20 минут Муравцев А.К., находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу данные изъяты совершил мелкое хищение товара на общую сумму 400 руб. 00 коп., а именно тайно похитил бутылку водки «Усадская Хлебная» стоимостью 200 руб. 00 коп. в количестве 2 штук.

Муравцев А.К. вину признал.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Выслушав лицо, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении, исследовав материалы дела, суд считает, что вина Королева Р.В. нашла свое объективное подтверждение при рассмотрении дела и, в том числе доказывается материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении № данные изъяты, из которого следует, что в отношении Муравцева А.К. составлен протокол об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за мелкое хищение денежных средств путем присвоения, при этом, факт выявленного правонарушения оформлен в соответствии с административным законодательством. С данным протоколом Муравцев А.К. ознакомился, поставив свою подпись в нем;
- заявлением должностного лица магазина «Пятерочка», из которого следует, что она просит привлечь к административной ответственности неизвестного ей мужчину, который данные изъяты примерно в 10 часов 20 минут, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу данные изъяты, совершил мелкое хищение товара на общую сумму 400 руб. 00 коп. без НДС;
- объяснением Хабибуллиной А.И.,  Саргоян А.Р.;

- справкой об ущербе, согласно которой общая стоимость похищенных товаров составляет 400 руб. 00 коп. без НДС;
- рапортом сотрудника ОП №данные изъяты УМВД России по г. Казани.
Не доверять предоставленным по делу доказательствам у суда нет оснований, так как они не противоречат друг другу, признаются судом допустимыми доказательствами по делу.
Анализ предоставленных по делу доказательств, а также пояснения лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении,  позволяют суду сделать вывод о том, что вина Муравцева А.К., в совершенном им административном правонарушении доказана в полном объеме.
Действия Муравцева А.К., суд квалифицирует по части 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях как мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более одной тысячи рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в силу статьи 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административное наказание, в соответствии со статьей 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено.
В силу части 1 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л :

Муравцева А. К. признать виновным в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на данные изъяты суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления в отдел полиции с данные изъяты с 13 часов 15 минут.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани в течение 10 суток, со дня получения, через мирового судью.

               Мировой судья

      Копия верна, мировой судья-

Шумунова Р.В.